

Co trzecie solarium szkodliwe

Data publikacji: 14.06.2013 12:55

35 proc. skontrolowanych przez Inspekcję Handlową urządzeń do opalania przekraczało dopuszczalny poziom promieniowania lamp. Kontrole prowadzono w I kwartale br.

Zbliżają się wakacje, każdy chce złapać trochę słońca, by dobrze prezentować się na plaży, w spodenkach, czy stroju kąpielowym. Ponieważ pogoda jak dotąd nas nie rozpieszczała pod względem słonecznych dni, część wybrała wizytę w solarium zamiast oczekiwania na zmianę aury. Jak co roku przed wakacjami powraca jednak kwestia bezpieczeństwa urządzeń do opalania. W I kwartale br. za kontrole zabrała się też Inspekcja Handlowa. Okazuje się, że powinniśmy uważać - 1/3 urządzeń przekraczała dopuszczalne normy poziomu promieniowania lamp.

Inspekcja Handlowa odwiedziła 66 salonów opalania, zakładów kosmetycznych, gabinetów masażu itp. i sprawdziła 103 urządzenia służące do opalania: - ***W 36 urządzeniach (35 proc. skontrolowanych) stwierdzono przekroczony poziom promieniowania UV - nawet do 3,5-krotnego przekroczenia parametru normy, który wynosi 0,3 W/m². W porównaniu z 2011 rokiem poprawiło się bezpieczeństwo opalających się - podczas poprzedniej kontroli z powodu przekroczenia promieniowania UV zakwestionowano 75 proc. zbadanych łóżek. Wykryty wówczas największy poziom promieniowania aż pięciokrotnie przewyższał dopuszczalną normę*** - informuje Inspekcja.

Najbardziej powszechnym błędem zauważonym przez Inspekcję jest brak odpowiednich napisów ostrzegających: - ***Najwięcej nieprawidłowości - 39 urządzeń (38 proc. skontrolowanych) - dotyczyło braku obowiązkowego ostrzeżenia przed negatywnymi dla zdrowia skutkami. Zgodnie z normą europejską, w każdym solarium powinny znaleźć się informacje: „Promieniowanie UV może powodować uszkodzenia oczu i skóry, takie jak starzenie się skóry i w konsekwencji rak skóry. Czytaj uważnie instrukcje. Noś gogle ochronne. Niektóre leki i kosmetyki mogą zwiększać wrażliwość na opalanie.”*** - zauważają inspektorzy.

Inspektorzy radzą również, by - korzystając z solarium - pamiętać, że:

- nie należy korzystać z solarium częściej niż raz na 48 godzin;
- długość opalania zależy od typu skóry oraz częstotliwości kontaktów ze słońcem. Osoby o jasnej karnacji z występującymi często piegami, niebieskimi, zielonymi oczami o włosach koloru blond powinny szczególnie uważać podczas opalania;
- hasła reklamowe w stylu turbo solarium powinny wzmacniać w nas czujność, ponieważ często oznacza to większą moc promieniowania, co może być przyczyną poparzeń;
- należy zadbać, by przed opalaniem skóra była czysta, bez makijażu czy kosmetyków, kremów i perfum, ponieważ mogą one zwiększyć wrażliwość skóry na światło. Wskazane jest stosowanie kremów chroniących i pielęgnujących skórę, specjalnie przeznaczonych do opalania w solarium. Warto również pamiętać o ochronie oczu;
- przed skorzystaniem należy sprawdzić, czy urządzenie opalające zostało zdezynfekowane.

(red.)